

Motion till riksdagen

1989/90:K614

av Sten Andersson i Malmö (m)

Tidpunkt för val av kommunstyrelse

Enligt kommunallagen börjar den i allmänna val nyvalda fullmäktigeförsamlingen sitt första tjänstgöringsår den 1 november valåret.

Vid val som i en kommun inneburit majoritetsskifte medför detta vissa praktiska problem i det avseendet att den gamla majoriteten sitter kvar i alla styrelser och nämnder till den 31 december valåret. Härigenom uppstår ett "politiskt vakuum" som verkar hämmande och i vissa fall förlamande på beslutsprocessen i styrelser och nämnder, i viss mån även inom förvaltningarna – under tiden fram till den 31 december.

I Stockholms kommun väljes, enligt en specialregel i kommunallagen, den nya kommunstyrelsen redan vid fullmäktiges första sammanträde. Därmed får kommunen vid ett maktskifte en "regering" med den nya majoriteten vid en tidigare tidpunkt än övriga kommuner i landet. Detta underlättar självklart beslutsprocessen i så måtto att den nya majoriteten i kommunstyrelsen lägger *sina* förslag till den nya fullmäktigeförsamlingen.

Därmed eliminieras i viss mån problemet med olika majoriteter i en nyvald kommunstyrelse och den majoritet som finns kvar i styrelser och nämnder till december månads utgång valåret. I nuvarande läge kan i övriga kommuner en kommunstyrelse fram till 31 december effektivt hindra att för den blivande nya majoriteten angelägna frågor och förslag föreläggs den nya fullmäktigeförsamlingen.

Därutöver är det angeläget att den nya kommunstyrelsens intentioner, förslag och anvisningar till olika kommunala förvaltningar kan effektueras så fort som möjligt.

Enligt min mening bör sådan ändring av kommunallagen ske att kommuner, som så önskar, ges möjlighet att låta den nya fullmäktigeförsamlingen vid sitt första sammanträde även välja ny kommunstyrelse.

Hemställen

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen beslutar om en sådan ändring i kommunallagen att ny-

vald kommunfullmäktigeförsamling äger rätt att vid sitt första sammanträde under tjänstgöringsåret även välja kommunstyrelse.

Mot. 1989/90
K614

Stockholm den 17 januari 1990

Sten Andersson (m)
i Malmö